
2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.674

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#266181#2#314197>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 

006/2021
Às 11:56 horas do dia 10 de novembro de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Procuradoria Geral do Estado, homologa a adjudicação referente ao 
Processo 201900003007655, Pregão 006/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
P r o d u t o /
Serviço:

SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS

Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

26.537.667/0001-11 - F. S. REZENDE EIRELI

Valor Unitário: R$ 0,06     Valor Total:R$ 112.245,78

JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE
Procuradora-Geral do Estado

<#ABC#266181#2#314197/>

Protocolo 266181

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#265829#2#313804>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Portaria 166/2021 - SECAMI
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos 
termos dos artigos 11, inciso II, e 84 da Lei Estadual 17928/2012, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do 
Processo Administrativo nº 202000015002316 referente ao Pregão 
Eletrônico a ser realizado por este órgão
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
na legislação vigente, assinar o Termo de Referência/Projeto Básico 
e emitir a correspondente Anotação de Responsabilidade Técnica 
(ART) referente ao processo licitatório supramencionado:
I - Responsável Técnico: Cirineu Carvalho Fernandes - Major QOPM, 
RG 31.727/PMGO, engenheiro de controle e automação, registrado 
no CREA/GO Nº 1009477757D-GO.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUIZ CARLOS DE ALENCAR- CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#265829#2#313804/>

Protocolo 265829

Vice Governadoria
<#ABC#266102#2#314105>

PORTARIA 137/2021 - VICEGOV, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a instituição do Comitê 
Permanente para Questão da Mulher e da 
Diversidade no âmbito da Vice-Governado-
ria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Constituição do Estado 
de Goiás, de 05 de outubro de 1989 e de acordo com o Decreto 
Estadual n.º 9.538, de 18 de outubro de 2019 e em cumprimento ao 
Decreto Estadual n.º 9.251, de 25 de junho de 2018,  e o disposto no 
Processo n.° ​202100012000967, resolve:

Art. 1º  Instituir o Comitê Permanente para Questão da 
Mulher e da Diversidade no âmbito desta Vice-Governadoria, de 
acordo com o estabelecido no Decreto Estadual n.º 9.251, de 25 de 
junho de 2018.

Art. 2º  Designar as servidoras abaixo discriminadas para 
compor o referido Comitê:

I - Maria Helena Fonseca Areas, ocupante do cargo de 
Assessor A5, CPF/ME: 838.583.854-68;

II - Ester Maria Miranda, ocupante do cargo de Assessor 
A3, CPF/ME: 369.588.161-53;

III - Geisiene Souza Silva, ocupante do cargo de Assessor 
A5, CPF/ME: 703.740.301-62;

IV - Paula Miranda Ávila Vieira, ocupante do cargo de 
Assessor A5, CPF/ME: 970.003.291-49; e

V - Gabriela Vieira Chaves Silva, ocupante do cargo de 
Assessor A6, CPF/ME: 969.544.341-91.

Art. 3º  Designar a servidora Maria Helena Fonseca Areas 
para assumir a Coordenação do referido Comitê.

Art. 4º  Fica revogada a Portaria 116/2021 - VICEGOV.
Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

LINCOLN TEJOTA
<#ABC#266102#2#314105/>

Protocolo 266102
<#ABC#266103#2#314106>

PORTARIA 139/2021 - VICEGOV, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a designação de servidor para 
responder pelas atribuições do cargo de 
Gerente de Gestão Institucional desta Vice-
-Governadoria.

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, que lhe 
conferem a Constituição do Estado de Goiás, de 05 de outubro de 1989, 
Lei Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, o Decreto Estadual 
n.º 9.538, de 18 de outubro de 2019, e suas alterações posteriores, 
bem como consta do Processo SEI n.° 202100012001001, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora Maria Helena Fonseca Arêas, 
CPF/ME: 838.583.854-68, ocupante do cargo de Assessor A5, sem 
prejuízo de suas funções atuais, para responder pelas atribuições 
do cargo de Gerente de Gestão Institucional, no período de 06 a 16 
de dezembro de 2021, em substituição ao servidor Carlos Eduardo 
Evangelista, CPF/ME: 716.758.921-72, titular do cargo, enquanto 
perdurar o gozo de suas férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

LINCOLN TEJOTA
<#ABC#266103#2#314106/>

Protocolo 266103

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e431d8ef

maria.apsilva
Realce


